Câmara Municipal de Guaçuí
Estado do Espírito Santo

INDICAÇÃO Nº 148/2021

A Vereadora abaixo assinada, no uso de suas atribuições legais, apresenta a

seguinte:

INDICAÇÃO

“Solicita ao Poder Executivo Municipal que providencie o calçamento da rua

próxima ao Caic no final da Rua Bento Gomes de Aguiar localizada no Bairro

São Miguel”.

JUSTIFICATIVA

O objetivo dessa indicação é o calçamento da rua lateral entre o Lavador do

Fusquinha e a casa da Lourimar Alves Rosa.

O calçamento nessa localidade é de extrema necessidade, principalmente

observando as dificuldades que os moradores enfrentam constantemente.

É importantíssimo que o Poder Público garanta melhor qualidade de vida a

todos, garantindo mais segurança e facilitando o acesso de pedestres e

veículos.

Diante do exposto, reitero a atenção do Poder Executivo Municipal no

atendimento desta indicação.

Sala das Sessões Dr. Francisco Lacerda de Aguiar

 Guaçuí, 14 de junho de 2021.

Maria Lúcia das Dores

-Autor-

Autenticar documento em http://www3.cmguacui.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 32003200390032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001,

que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-06-14T09:32:46-0300